REQUERIMENTO Nº  549/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM TRECHOS DO LOTEAMENTO GRÊMIO, NO BAIRRO MOENDA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO o rápido e considerável crescimento do Loteamento Moenda (Grêmio) e a necessidade de se preservar a segurança e o conforto aos moradores locais,

REQUEIRO, nos termos regimentais e após a aprovação do Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de Sua Excelência junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), a fim de se obter, em caráter de máxima urgência,  a instalação de iluminação pública em trechos e ruas do Loteamento Grêmio, no Bairro da Moenda, que ainda se encontram sem iluminação.

A presente solicitação procura atender a uma reivindicação de moradores e usuários daquele loteamento, que se ressentem da falta de iluminação em certos trechos e ruas, os quais aguardam pela benfeitoria o mais brevemente possível, a fim de se aumentar a segurança e tranqüilidade do local.

                                   Segue anexo abaixo assinado.

SALA DAS SESSÕES, 28 de novembro de 2007.

FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM